
-- ap.trdilbN - f'SC'C12eo31 

MISTO 

D 
FSC 
..,.....~:l-u» 

'j 
.. L I 
~~ 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA. EXTRATO DE CONTRATO - PREGAO PRESENCIAL N° 
2019.01.31.2. Partes: o Municipio de Missao Velha, atravcs da Secretaria 
Municipal de Saude c a empresa DENTEMED EQUTPAMENTOS 
ODONTOLOGICOS L TDA. Objcto: aquisi~ao de cquipamcntos 
odontologicos, destinados a equipe de sai1de bucal, atravcs da Secretaria 
Municipal de Sn(tde de Missao Velha/CE, conforme especifica,;;oes 
constantes no Edita! Convocat6rio. Valor Total do Contrato: R$ 8.610,00 
(oiro mil scisccntos e dez reais). Vigencia C'ontratual: ate 31112/2019. 
Signatarios: Maria Rivonete Neres Gon~alves Leite e Natalia Leite Dias. 
Missao Ve!ha,22 de Fcvereiro de 2019. 

....... *** 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 
• AVISO DE LIClTA(:AO • EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL 
N-014/2019 • 0 PREGOETRO DA PREFE!TlJRA MUNICIPAL DE 
IRACEMA - CE TORNA PUBLICO QUE NO DIA 15 DE MAR<;:O 
DE 2019, As 08H:OOMIN/HORAS, NA SALA DA COMISSAO DE 
LICJTA(.AO, LOCALIZADA NA RUA: DELTA HOLANDA, 19 
• CENTRO - IRACEMA - CE RECEBERA PROPOSTAS PARA 
FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTiVEL (GASOLINA 
COMUM E 6LEO DIESEL SLO), EM ATENDIMENTO A DEMANDA 
DA SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULA<;AO E FUNDO 
MUNICIPAL DE SA0DE, AF!M DE COMPLEMENTA<;AO DE 
VIAGENS REALIZADAS PARA A CAPITAL DO ESTADO DO 
CEARA, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICA(.QES 00 
ANEXO I DE STE EDIT AL O EDIT AL POD ERA SER EXAMlNADO 
PERANTE A COMISSAO DE LICIT A<;:AO NO ENDERE<;:O JA 
CITADO. IRACEMA - CF., 28 Df FEVEREIRO DE 2019. FRANCISCO 
DAS CHA GAS CAY ALCANTE FERNANDES • PREGOEIRO 

*** *** '*** 

ESTADO DO CEARA • PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE· 
AVISO DE LICITA<;:AO. PREGAO PRF.SENCIAL N• 2019.02.05.1. 
O Pregoeiro Oficinl da Prefeitura Municipal de Varzea Alegre, Estado 
do Ceara, toma p(1blico que estara realizando, ccrtamc licitat6rio na 
modalidadc Prcgao n• 2019.02.05.1, do tipo prcscncial, cujo objcto ca 
Aquisi~ao de material de expedientc/consumo, destinados ao atendimento 
das necessidadcs das Secretarias de Saudc e Assistcncia Social, Scguranc;a 
Alimentar e Trabalho do Municipio de Varzea Alegre/CE, conforme 
cspccifica~c\cs constantcs no Jnslrumcnto Convocat6rio, com o rcccbimcnto 
dos envelopes contcndo as propostas de pre,;;os e a documentayiio de 
habilita~ao neste dia 20 de Mar~ de 2019, as 09:00 (nove) horas. Maiores 
infonna,oes e entrega do Edita! na sede da Comissao de Licita~ao, situada 
a Run Dcp. Luiz Otacmo Correia, n° 153, Centro, Varzca Alegre/CE, no 
horario de 0!1:00 as l 2:00 horas. lnfonnac;ocs poderao ainda ser obtidas 
atr.ives do telefone (88) 3541 - 2893. \'arzea Alegre/CE, 27 de Fevereiro 
de 2019. Emm~nuel Abreu Pcdrcira - Pregoeiro Oficial do l\funiciplo 
de V:irzea Alegre/CE. 

*1r* **"' ••• 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GIJARACJ.\BA DO NORTE - AVJSO DE ADl:\ME'.'ITO • PREGAO 
PRESENClAL N•. 13.02.19-02PPRP. por mcio da Equipe de Prcgao, 
torna publico por forca da 1• Retificacao de cdital, o ADIAMENTO 
do Prcgao Prcscncial N°. 13.0:!.19-02PPRP. cujo objcto c: a Contrata,iio 
de Laborat6rio Bioquimica para Realizac;:io dos Servi~os d'! Examcs 
laboratoriais, Junta a Sccretaria de Sau<le do Municlpio de Guaraciaba do 
Norte/CE, marcado anterionnente para o dia O l de Marc;o de 2019, ficando, 
portanto a data de abcnura do rcfcrido Pregiio marcado para 13 de Marc;o 
de 2019 as 14h00m, na sede da Prefeitura Municipal de Guaraciaba do 
Norte/CE, localizada na Avenida Monsenhor Furtado, n°. 55, Centro. Para 
aquisic;ao de c6pias da rctifica,;ao do cdital, os intcressados dcvcriio dirigir- 
sc a scdc da Prefcitura - Sctor de Licitac;oes, no~ dias utcis das 08h00min as 
!4h00rnin a partir da data da publica~iio dcste Aviso ou acessar o endere,o 
eletronico: http://municipios.tcc.cc.go,·.br/lieitacoes. Guaraciaba do 
Norte/CE, 27 de Fevereiro de 2019. Maria das Mcsse RO(!Ut de Oliveira 
Chagas - Pregoeira Ofkial 

··~ *** *** 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA - AVISO DE HOMOLOGA(:AO E ADJUDICA<;AO - 
PREGAO PRESENCIAL N° 2019.01.31.2. Objcto:Aquisi,iio de 
equipamentos odontologicos, destinados a equipe de saude bucal. atraves 
da Sccretaria Municipal de Saude de Missiio Velha/CE, conforme 
especificacoes aprcsentadas no Edita! Convocatorio. l.jcjt:1ntcs 
Vencedores: o licitante CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES 
- ME inscrito no CNPJ n" 09.528.2:!8/0001-23 classificado nos itcns 
3, 5 e 6 totalizando o valor de R$ 9.060,00 (nove mil sessenta reais), 
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS L TDA inscrito 
no CNPJ n" 07.897.039/0001-00 classificada nos itcns I c 2 totalizando o 
valor de R$ 8.610,00 (oito mil seiscentos e dez reais) e ODONTOMED 
COM. DE PRO. MEDICO HOSPITALARES LTDA inscrito no CNPJ 
n° 09.478.023/0001-80 classificada no item 4 totalizando o valor de R$ 
2.695,00 (dois mil seiscentos e noventa e cinco reais}, de confonnidade com 
o Mapa Comparativo de Precos acostado aos autos. Homologo a presente 
Licitacao na forma da Lei n• 8.666193. Maria Rivonete Neres Gon~alves 
Leite • Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saude, 
Missiio Velha/CE,21 de Fevereiro de 2019. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA. • PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEI\IA 
• EXTRA TO DE ADITIVO DE PRORROGA(;:AO DE PRAZO. 0 
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICIT A<;AO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRACEMA TORNA P(/BLICO A PRORROGA<;AO DO 
PRAZO DE VIGENCIA POR MAIS 12 (DOZE) MESES, REFERENTE 
A TOMADA DE PRE<;:O N° 010/2017. OBJETO: CONTRATA<;:A.O 
DE EMPRESA PARA EXECUTARA PAVIMENTA<;AO EM PEDRA 
TOSCA DAS RUAS MARIA ALVES PACHECO, IDALINA MOZINHA 
HOLANDA NEGREIROS, CiCERO BEZERRA DE MELO NA VILA 
EMA E RUA FRANCISCO ROQUE DE OLIVEIRA NO BAIRRO 
BEIRA RIO, NO MUNICiPIO DE IRACEMA-CE, INCLUINDO 
O FORNECIMENTO DE MAO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E 
MATERIA!S, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAC,::QES TECN!CAS 
(ANEXO I). TERMO ADITlVO: 14 DE FEVEREIRO DE 2019. 
ORDENADOR DE DESPESA: FRANCISCO SOLON MAGALHA.ES- 
ORDENADOR SECRET ARIA DE lNFRAESTRUTURA 
CONTRATADO: TECPLAN -TECNOLOGIA, PLANEJAMENTO 
E CONSTRU<;:OES L TDA - ME- SOCIO ADMrNISTRADOR O SR. 
RONALDO FIGUEIREDO LIMA. IRACEMA-CE, 14 DE FEVEREJRO 
DE 2019. FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 
- PRES!DENTE 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE-AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PRE<;:O 
• TOMADA DE PRE<;:O N° 19.12.02/2018. A Prcfcitura Municipal de 
Jaguaribc, cornunica aos interessados que no dia 01 de marco de 2019, as 
07: 15 horas, na sala de reunioes da Cornissao de Licitacao, na Secretaria 
de Planejamcnto c Gcstao, localizada na Avcnida Maria Nizinha Campolo, 
341, Aldeota, estara abrindo os envelopes de Propostas de Precos refercntes 
A Tomada De Preco N" 19.12.02/2018, cujo objeto ea Contratacao da 
Prestacao de Services Mensais de Consultoria Especializada em Engenharia 
Civil c Assistcncia Tecnica para Analise c Adcquacao de Projctos, 
Elaboracao de "As Built", Services Topograficos Divcrsos com Tcodolito 
Eletronico, Estacao Total e Georreferenciamento, Disponibilizacao de 
Veiculo para Locornocao da Equipe Tecnica, Suporte Tecnico em A<;oes 
Expropriatorias, Memoriais Dcscritivos de hn6vcis, Dcscnvolvimcnto de 
Desenhos em CAD, Formatacao e Impressdo de Projetos, Acompanhamcnlo 
e Supervislio de Projetos de Construcao, Reformas e Arnpliacocs de 
Unidades de Interesse de Diversas Secretarias do Municipio de Jaguaribc 
- CE. Maiorcs informacocs no cndcrcco acima, a partir da data dcsta 
publicacao ou pelo telefone (88) 3522.1092, no horario de expcdicnte ao 
publico, Jaguaribe • CE, 27 de mareo de 2019. Lcilane Kercia Barreto 
Soares Presidente da CPT 

~1·:'.- ,''.~.-.;, . ------ • ' . . 

;:_,s;~i.'!!. DIARIO OFICIAL DO ESTADO I StRr~-:: 3 I ,'\~--ox; '.',;"Q~.} ! F)~Tf\1 =r»: 22 n: rf.\'::.KP?:O CE '.::Dl'j 
ct ·:...,f-J.\I • ~ ~ nte Cle 

~~T~:0- DO CEARA - PREFF.ITURA i\H:l'ilCJf>'.!. D?. C!t.\ TO FSTAl10 f\0 !-..-,,H.\ - l'fTF.f1TFR\ .,.,~·~;-~.;-;.'.L.·~~i:, ' ~~A.RA7 8 0 ~ 
• AVISO DE LICIT A<;:,\O DESt'.RT,\ E P-f PCBl.!o' \~:.,n no - ,\\·1sn N' i i·'.":T:\~'.\(). ?Re,··',:) l'R!·:SFV'.i -t. :\'' 20 .02.26.01 ~ 
AVISO DE LICITA<;:Ao Pl<EG/\0 r:<F:S!?"-:(.'{.\L ~" 2rm.: I .2.~.l. - .A. !'REf~OEilL\ DA Pl~UE!Tl'.RA Mt.J'·.:UrAL OE OPtl,f~~-~':/1'""7 
Acomissiiodepregaod:1prefeitun1num•6;iul,kCr~.o/Cf!,<J•nu::i,~.·os - CF.ARA, ~-O!~NA P'..!BLICO. !',\f'.:A CO":i!,'C\1 I DOSf\ 
interessados que a scssao de licita~~o na rnodalidcde pre:;3o prcscncia! n". 1:,./TF.RESS.\i)OS. Q•.;E NO FR.t.lX!M•) n:.>. 10 IH: '!.\k(O. £ 2tl1~. ,\S 
2018. l J.22. i, cujo objcto ca: Contratacao de Emprcsa Espccial'zada par1 O'IHllQ:vJI'.'>. EST.'\?), RE/\ Ll?.'\NOO l !C'!T '\C.'i.O, NA "10D:\L~l~D;A~D~Eie~:---- 
Prestacao de Services de Castracao com Proccdimenios Prc-Opcratorios l'HEGi\O PRESF.NCJAl .. CRlTEIUO DE Jl.H.GAME!\!i ~ 
(Exames Laboratoriais - Hemograma Complete, Jejum, Tricotornia c PRF.(.O POP. ITE~.1, TCtMHADO SC,B ON° Z!\19.ll?..16.lll, M FINS 
Internacao), Trans-Operatorio (Assistcncia Ao Animal ate A Retirada dos .'\ AQlJISH,'.;.o OE EQl'll',UH:!'ffOS CIRllGiCOS DES '\DOS 
Pontes), cm Caes c Gatos (de Rua ou Dorniciliados) no Municipio de Crato/ AO HOSPITAL MUNICIPAL, n•: INTERESSE DA SECRE 
CE com Implatacao de Micro-Chip de Informacoes de ldentificacao. pelo DE SADDE 00 MUNJCf PlO DE ACOPIARA/CE, CONFOR 
Periodo de Ate 12 (Doze) Meses, Necessaria para Arender a Demanda de MAPP N" 3840 E PROJETO B,\SICOrn:Rl\10 DE REFERENCIA 
Connole Populacional e ldentificacao de Caes ea Gatos, Atraves de Service EM ANF.XO AO EDITAL, 0 QU/\l ENCONTRA-SE NA iNTEGRA 
Municipal de Castracao, lnstituido pcla Lei Municipal N° 3.297 de 29 de Ni\ SEOE DA COMISSA.0. SITU ADA A A VENIDA PAULINO FELIX, 
Agosto de 2017, realizado no dia 26/02/2019 as l 4h:30min, foi declarada 362, CENTRO- ACOPIARA - CEARA.. MAIO RES INFORMA(LlES NO 
DESERT A, tendo cm vista que ncnhuma empresa interessada compareccu ENDERE(:O CIT ADO, PELO FONE: (88) 3565-1999, NO HORA RIO DE 
ao certame. Sendo assim, fica rnarcada para o DIA 15 DE MARCO DE 08:00H AS 12:00H OU PELO SITE HTTPS:.'.'WWW.TCE.CE.GOV.BR/ 
2019 As 08h30min a data da REABERTURA DA SESS.\O. Maiorcs UCITACOES. ANTOc'llA ELZA ALME!DA DA SILVA- PREGOEIRA. 
informacoes atraves do telefone (88) 3521.9600 das 08h00min as l4h00min 
(horario local). Crato/CE, 27 de fevcretro de 2019. Valeria do Carmo 
Moura - Pregoeira. 


